REQUERIMENTO Nº CM-133/2012.

AO EXMO. SR.
ANDERSON JOSÉ RIBEIRO SALEME
DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais e depois de ouvido o
soberano  Plenário,  requer  de  Vossa  Excelência  que  seja  encaminhado  este
requerimento ao Sr. Márcio Lúcio Chula, Diretor Executivo do Diviprev – Instituto de
Previdência  dos  Servidores  do  Município  de  Divinópolis,  solicitando nos  enviar,
dentro  do  prazo  regimental,  o  balancete  financeiro  com  o  total  dos  débitos  e
créditos das contas do Diviprev no período Junho à Outubro/2012.

Justificativa

Estamos fazendo uma investigação de denúncia que chegou ao nosso conhecimento,

onde em virtude de nos faltar dados que possam dar uma amplitude fiel à questão, é

que solicitamos tais informações para subsidiar o nosso trabalho parlamentar como

fiscalizador eleito pelo povo.

Divinópolis, 30 de outubro de 2.012.

VEREADOR EDSON SOUSA
LÍDER DO PSB

ee/GabVer-01

	DD. VEREADOR – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
	Justificativa
	VEREADOR EDSON SOUSA